CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.982/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de setembro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.773/2024, de autoria da VEREADORA ANA LÚCIA RODRIGUES
PRADO/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana, a
possibilidade de instalação de uma travessia elevada próximo ao cruzamento da
Rua Rio Branco com a Rua Afonso Pena - Centro.

O índice de acidentes no local tem sido grande, e por isso solicita-se
um estudo e realização de melhorias com urgência.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-10-15T14:17:57-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-10-15T14:22:46-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro